

**一、重要提示**

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等指定信息披露网站全文阅读年度报告全文。

2. 本年度报告中,除非文意另有所指,均为2018年度财务报表。高级管理人员在年度报告内容中的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

**3. 会计政策变更事项**

变更名称	未出报表前名称	未出报表前的列报项目	责任人姓名
业务	变更	变更	董建华

4. 中普会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 本公司董事会、监事会及高级管理人员在年度报告内容中的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

6. 中普会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

7. 中普会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

8. 中普会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

**3. 会计政策变更事项**

变更名称	未出报表前名称	未出报表前的列报项目	责任人姓名
业务	变更	变更	董建华

**3.1 会计政策变更事项**

变更名称	未出报表前名称	未出报表前的列报项目	责任人姓名
业务	变更	变更	董建华

1. 重要提示

2. 变更事项

	2018年	2017年	本期比上年同期增减(%)	2016年
总资产	2,506,988,826.96	1,884,113,867.57	11.83	1,507,997,425.65
营业收入	797,996,055.83	809,687,417.40	-14.53	781,599,610.91
归属于上市公司股东的净利润	51,640,341.38	63,467,161.45	-18.63	58,789,888.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,540,063.36	62,981,433.53	-16.68	57,888,267.24
归属于上市公司股东的净资产	1,047,128,336.90	1,308,533,231.54	-1.30	782,444,473.53
经营活动产生的现金流量净额	80,116,414.66	63,736,319.79	-21.33	61,922,472.38
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03	0.33
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03	0.33
加权平均净资产收益率(%)	3.68	7.45	-40.73	8.74

**3.2 报告期内主要会计数据和财务指标**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.3 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.4 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.5 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.6 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.7 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.8 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.9 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.10 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.11 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.12 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.13 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.14 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.15 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.16 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.17 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.18 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.19 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.20 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.21 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49
经营活动产生的现金流量净额	-23,699,648.21	80,652.36	19,838,177.11	53,648,196.40

**3.22 报告期内主要会计政策和会计估计变更**

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	225,262,308.70	182,399,735.18	184,747,234.76	235,629,887.19
归属于上市公司股东的净利润	18,763,277.98	10,765,148.24	10,907,125.15	10,217,790.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,266,366.62	12,512,714.02	13,529,371.25	16,711,427.49